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Innspill til statsbudsjettet 2026 – RIFs prioriteringer  

Rådgivende Ingeniørers Forening (RIF) er bransjeforeningen for de rådgivende ingeniørfirmaene i 

Norge, med over 15 000 ansatte fordelt på mer enn 500 kontoret i hele landet.   

Våre medlemmer er ekspertene som planlegger, utreder og utvikler alt fra bygninger og veier til 

energi, vann og avløp. De sørger for at det vi bygger, holder høy kvalitet, tåler fremtidens 

klimautfordringer og behov, og at vi bygger så miljøvennlig som mulig. Samtidig handler det om å få 

mest mulig igjen for hver skattekrone. Vår kompetanse er derfor avgjørende for å forme 

morgendagens Norge på en bærekraftig måte.    

Med dette som utgangspunkt ønsker RIF å fremme våre innspill til Digitaliserings- og 

forvaltningsdepartementets arbeid med statsbudsjettet for 2026. 

Digitalisering i byggenæringen – stort potensial, men underutnyttet 

Byggenæringen er Norges største fastlandsnæring og spiller en nøkkelrolle i både økonomien og 

samfunnsutviklingen. Næringen sysselsetter over en kvart million mennesker og investerer mer enn 

500 milliarder kroner årlig. Samtidig står vi for 15 prosent av Norges klimagassutslipp. Dette gir oss et 

stort ansvar, men også en unik mulighet til å hjelpe Norge med å nå sine klimamål gjennom smartere 

og mer bærekraftige løsninger. 

Selv om kunstig intelligens (KI) og digital teknologi raskt transformerer mange sektorer, ser vi at 

byggenæringen fortsatt har et stort, men uutnyttet potensial. Allerede i 2017 viste Digitalt veikart 1.0 at 

digitalisering kan gi en innsparing på rundt 20 prosent, eller over 100 milliarder kroner årlig, i 
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byggenæringen. Nyere rapporter bekrefter dette og viser at videre digitalisering kan gi betydelige 

økonomiske og miljømessige gevinster. 

Riksrevisjonens rapport om bruk av kunstig intelligens i staten understreker samtidig at teknologien 

utnyttes for lite og mangler samordning. Dette forsterker behovet for at byggenæringen inkluderes i 

det nasjonale digitaliseringsarbeidet. Byggenæringen kan bidra betydelig til å redusere 

klimagassutslipp, øke effektiviteten og sikre en bærekraftig økonomi – men dette krever at 

myndighetene og næringen samarbeider tett. 

Forslag om nasjonalt senter for kunstig intelligens i byggenæringen 

I denne sammenhengen har Samarbeidsrådet for bygg, anlegg og eiendom søkt om at ett av de 

foreslåtte sentrene for kunstig intelligens (KI) skal dedikeres til byggenæringen. Vi ser et stort 

potensial i å samle eksperter fra næringen med spesialister på kunstig intelligens for å drive frem 

innovasjon og utvikling. Dette kan resultere i banebrytende løsninger og spre ny kunnskap på tvers av 

hele sektoren. 

En slik satsing passer perfekt med regjeringens mål om å fremme næringsrettet digitalisering, 

samtidig som det bidrar til å møte viktige samfunnsutfordringer. 

Vi foreslår derfor at statsbudsjettet for 2026 inkluderer en tydelig satsing på å etablere et nasjonalt 

senter for kunstig intelligens (KI) dedikert til byggenæringen, med øremerkede midler til forskning, 

utvikling og implementering av digitale løsninger som kan redusere utslipp, øke effektiviteten og 

styrke konkurransekraften i næringen. 

Konkrete tiltak i 2026-budsjettet 

• Etabler et nasjonalt senter for kunstig intelligens (KI) for byggenæringen. Dette senteret bør få 

årlig finansiering for å sikre langsiktig utvikling og betydelige gevinster for samfunnet. 
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